

PERSONAL INFORMATION

Nome **PAOLO CAVICCHIOLI**
Indirizzo
Telefono
E-mail
Nazionalità Italiana
Data di nascita 17 SETTEMBRE 1969

PROFILE

Ingegnere informatico ed imprenditore.
Paolo Cavicchioli vanta oltre 20 anni di esperienza nel settore della comunicazione digitale. E' il Chief Officer e fondatore di Doxee insieme a Sergio Muratori Casali. La missione di Doxee si può riassumere in una semplice definizione: essere il partner ideale per gestire la comunicazione digitale delle aziende verso i clienti finali e per supportare la dematerializzazione dei processi di business.

WORK EXPERIENCE

Giugno 2019

Vicepresidente ACRI

Acri è l'organizzazione che rappresenta le Casse di Risparmio Spa e le Fondazioni di origine bancaria.

Acri è un'associazione volontaria, senza fini di lucro, apolitica e ha lo scopo di rappresentare e tutelare gli interessi generali delle Associate per favorirne il conseguimento delle finalità istituzionali, la salvaguardia del patrimonio e lo sviluppo organizzativo tecnico ed economico, coordinare la loro azione, nei settori di rispettivo interesse, per renderla più efficace, nonché promuovere iniziative consortili e attività di interesse comune, ricercare e promuovere rapporti di collaborazione operativa fra le Associate ed enti, società e organismi di rilievo italiani e stranieri, concordando ipotesi di convenzioni o accordi da sottoporre all'approvazione delle Associate medesime.

Scadenza 5 novembre 2019

Settembre 2018

Membro del Comitato di Supporto degli Azionisti di Minoranza Cassa Depositi e Prestiti Spa

Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. (CDP) è un'istituzione finanziaria italiana. È una

società per azioni, controllata per circa l'83% da parte Ministero dell'economia e delle finanze e per circa il 16% da diverse fondazioni bancarie.

La CDP opera all'interno del sistema economico italiano essenzialmente come una banca di stato, avendo fra le sue diverse attività principali anche la partecipazione nel capitale di rischio delle medie e grandi imprese nazionali, quotate e non, profittevoli e ritenute strategiche per lo sviluppo del Paese.

La principale fonte di raccolta delle risorse finanziarie è costituita da tutto il risparmio postale italiano che CDP gestisce dal 1875. A quest'ultimo, pari a circa 250 miliardi di euro, si aggiunge la raccolta obbligazionaria effettuata sui mercati, sia presso investitori istituzionali sia al dettaglio. Il principale impiego delle risorse finanziarie è rappresentato dai prestiti verso lo Stato e le amministrazioni locali, dall'investimento nel capitale di rischio di imprese italiane che operano anche all'estero e dalla partecipazione in progetti immobiliari, infrastrutturali e finanziari ritenuti strategici per lo sviluppo dell'economia nazionale.

Scadenza 5 novembre 2019

Luglio 2018

Vicepresidente Fondazione Democenter-Sipe

Fondazione Democenter-Sipe è una fondazione senza scopo di lucro che svolge attività nel settore della ricerca e dell'innovazione tecnologica, occupandosi del supporto alle imprese del territorio per lo sviluppo della innovazione e la realizzazione di progetti innovativi volti ad aumentare la loro competitività nel mercato di riferimento.

E' Centro per l'Innovazione accreditato alla Rete Regionale Alta Tecnologia dell'Emilia Romagna ed utilizza il Sistema di Gestione per la Qualità conforme alle norme UNI EN ISO 9001;

Gestisce il Parco Scientifico e Tecnologico Materiali Innovativi e Ricerca Applicata del Mirandolese (Tecnopolo di Mirandola), che svolge attività di ricerca industriale e servizi personalizzati attraverso diversi laboratori, oltre all'Incubatore Knowbel sito in Spilamberto ed all'Incubatore TPM Cube sito in Mirandola.

Scadenza Aprile 2021

Ottobre 2017 ad oggi

Presidente Associazione tra Fondazioni di origine Bancaria dell'Emilia-Romagna

L'Associazione tra Fondazioni di origine bancaria dell'Emilia-Romagna è un organismo di rappresentanza delle fondazioni bancarie che operano nel territorio della regione emiliano-romagnola.

Costituita senza scopo di lucro nel 1993, ha lo scopo di attivare forme di collaborazione tra le Fondazioni a livello locale. Rappresenta le Fondazioni nei confronti delle istituzioni locali di propria competenza, anche attraverso la definizione di linee di indirizzo comuni. Promuove lo scambio di informazioni e l'analisi di temi di interesse comune a livello locale. Si fa promotrice di iniziative comuni tra le Fondazioni del territorio di competenza e le sottopone al Consiglio Acri, l'organo di rappresentanza delle Fondazioni a livello nazionale. Cura l'attuazione di iniziative

nazionali coordinate dall'Acri sul territorio di riferimento e diffonde presso gli associati gli indirizzi generali, dando esecuzione alle decisioni assunte in sede Acri.

Scadenza 5 novembre 2019

Giugno 2017 ad oggi

Membro del Consiglio di Amministrazione di FINPRO Soc. Coop. A r.l.

Finpro è la società tramite la quale Legacoop Estense offre alle imprese associate servizi amministrativi, contabili e finanziari, e fornisce consulenze in ambito giuslavoristico, tributario e societario.

Finpro affianca le imprese nell'ottimizzazione dei processi, le accompagna nella fase di crescita – grazie a strumenti innovativi e professionalità qualificate – e favorisce la costituzione di nuove cooperative. La solidità patrimoniale consente infatti a Finpro di sostenere costanti investimenti in tecnologie e formazione.

Scadenza Giugno 2020

Da Maggio 2016 a Ottobre 2017

Presidente di Fondazione Fotografia Modena

Fondazione Fotografia Modena è un centro espositivo e di formazione interamente dedicato alla fotografia e all'immagine contemporanea. Attraverso un ampio spettro di attività – che spaziano dalla produzione di mostre ed eventi alla formazione e alla gestione di importanti collezioni – si pone come piattaforma privilegiata di dialogo e approfondimento sul ruolo fondamentale che rivestono le immagini all'interno della nostra cultura.

Avviata nel 2007 come progetto culturale della Fondazione Cassa di Risparmio di Modena, nel 2012 è stata istituita come società strumentale della Fondazione Cassa di Risparmio di Modena, partecipata dal Comune di Modena.

Novembre 2015 ad oggi

Presidente della Fondazione Cassa di Risparmio di Modena

La Fondazione Cassa di Risparmio di Modena, una delle 88 fondazioni di origini bancaria italiane, nasce dalla legge Amato del 1990 che ha portato alla privatizzazione delle Casse di Risparmio e delle Banche del Monte e, al tempo stesso, ha sancito la separazione dell'attività creditizia da quella filantropica. Le attività finalizzate allo sviluppo sociale, culturale, civile ed economico sono state affidate alle fondazioni. La riforma Ciampi del 1998/1999 ha portato al riconoscimento definitivo della loro natura di soggetti non profit, privati e autonomi.

Scadenza 5 novembre 2019

Aprile 2001 ad oggi

Doxee: Chief Executive Officer

Paolo Cavicchioli è cofondatore di Doxee insieme a Sergio Muratori Casali, con il quale condivide la carica di CEO.

Doxee è una multinazionale italiana del settore ICT con sedi in Europa e Nord America, fornisce ad aziende e service provider in tutto il mondo soluzioni e servizi Cloud per il Customer Communication Management (CCM), in gestione dei processi documentali e la dematerializzazione grazie alla Doxee Enterprise Communication Platform.

Prima nel suo genere, la Doxee Enterprise Communication Platform è una soluzione cloud utile per la gestione dei processi di comunicazione con clienti finali attraverso modelli di erogazione multicanale.

Da oltre dieci anni Doxee offre soluzioni e servizi di Customer Communication Management (CCM), documenti Output Management e Dematerializzazione dei processi documentali a clienti di classe enterprise in tutto il mondo.

Doxee vanta una base clienti che appartengono a diversi settori caratterizzati prevalentemente da un modello B2C servizi finanziari, telecomunicazioni, utilities, media, sanità e servizi.

Gartner Group e Forrester Research leaders mondiali nella consulenza strategica, ricerca e analisi nel campo dell'Information Technology, hanno recentemente inserito Doxee – rispettivamente nel quadrante "Visionaries" e definito Doxee "strong performer" nel Communications Management Software (CCM)

Dal 2014 al 2015

Confindustria: Membro della commissione Università imprese

Dal 2012 al 2015

Membro del Consiglio Direttivo di Confindustria Modena e di Confindustria Digitale Regionale

Dal 2012 al 2015

Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia: Membro del Consiglio di Amministrazione

Paolo Cavicchioli ha fatto parte del Consiglio di Amministrazione dell'Università di Modena e Reggio Emilia, una delle più antiche Università Italiane e considerata una dei migliori atenei pubblici per servizi e prestazioni di alto livello.

Dal 2011 al 2015

Membro del Consiglio Tecnico e Scientifico dell'Istituto Tecnico Enrico Fermi di Modena

Dal 1996 al 2001

Venturini Group: Chief Operating Officer

Paolo Cavicchioli ha iniziato la sua carriera nel Venturini Group, azienda leader nel settore della tipografia e della stampa industriale, fino a occupare la posizione di Chief Officer (COO) soltanto anni dopo.

EDUCATION AND TRAINING

1995

Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica – Università di Modena e Reggio Emilia 104/110

1983

Diploma Scuola Superiore Itis Corni, Perito in Telecomunicazioni 50/60

PERSONAL SKILL

Mother tongue(s)

Italiano

Other language(s)

Inglese

UNDERSTANDING

SPEAKING

WRITING

Listening

Reading

Spoken interaction

Spoken production

Molto Buono

Molto Buono

Buono

Buono

Buono

COMUNICATION SKILL

- Ottime capacità di comunicazione
- Team work
- Competenze interculturali

ORGANISATIONAL MANAGERIAL SKILLS

- Visionay Leadership
- Strategic Business Planning e Execution
- Partnership Strategiche Internazionali
- Complex Change Management
- Esperienza sui mercati europei e statunitensi
- Cross-Cultural Talent Training e Development
- Miglioramento e potenziamento delle operazioni, business development ed erogazione dei Servizi
- Identificazione e pianificazione delle risorse
- Performance e Quality Standards

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Modena 30 agosto 2019

In Fede

Paolo Cavicchioli

